819

1259, juny, 10
Venda. Ademar de Riera i la seva dona Elisenda, de Sant Vicenç Sarrie-

ra, venen al prior i convent del monestir de Casserres el mas Olive-
ra, situat a la parròquia de Sant Pere de Roda, que té com a alou 
propi i sota domini de l’esmentat monestir. El preu de la venda és 
de 320 sous de moneda de Vic de quatern.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/109 (signatura antiga II/66). 
Original (246 × 200 mm). Al dors: “Lo mas Olivera venda feta al monestir de 
Caserres del mas Olivera en la parroquia de Roda. Roda”; “Nº 125, legajo 13, 
armario 1, estancia 15”; “Lo mas Olivera en lo qual te effussio de sanch en lo 
terme de Roda”; “1259”; “C 109”; segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Nota al marge: “Mas Olivera, unit a Bruguera. 
Número 125, legajo 13, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 10 juny de 1259. 
Ademat Riera y sa muller, de la parròquia de Sant Vicens de la Riera, veneren 
a Casserras lo mas Olivera, de Roda, que tenian per dit monastir, la una part, 
y la altre en alou seu. Preu 320 sous de quaterno”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/66.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 635. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Ademarius de Rieria, de parro-
chia Sancti Vicencii de Rieria, et uxor mea Eligsendis, per nos et 
nostros bona et libera voluntate cum testimonio huius publici ins-
trumenti vendimus in perpetuum sine aliquo nostro nostrorumque 
retentu vobis domino Raymundo priori Sancti Petri Castrisserrensis 
et conventui eiusdem per alodium bene franchum proprium et li-
berum totum integre ipsum nostrum mansum de Olivera qui est in 
parrochia Sancti Petri de Rota, cuius quandam partem tenebamus 
per vos et alia pars erat alodium nostrum. Quem eciam totum 
mansum predictum cum omnibus domibus, honoribus, hominibus, 
feminis qui et que ibi sunt et erunt qui non sint redenti et cum 
omnibus expletis, censibus, terciis, lodoismis, stabilimentis, firma-
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mentis, directi, emparis, redempcionibus hominium et mulierum 
et cum placitis, intestiis, exorchiis, cucuciis, capicibus, fractis, 
percucionibus, sanginis effusionibus et cum omnibus locis, vocibus, 
iuribus, cessionibus et accionibus nostris et cum universis aliis 
hic expressis vel non expressis que nos et dicto manso habemus 
vel habere possumus aut debemus aliquo modo vel iure vendimus 
vobis et dicto vestro monasterio in perpetuum per alodium bene 
franchum proprium et liberum pro trecentis viginti solidis bone 
monete curribilis vicensis de quaterno que nos a vobis concedimus 
recepisse. Renunciando excepcioni peccunie non numerate. Et sic 
extraimus predicta hec omnia et singula premissorum de omni 
nostro nostrorumque posse iure et dominio. Eadem omnia ad 
vestrum et dicti vestri monasterii posse ius et dominium mittimus, 
tradimus ac transferimus perpetuo irrevocabiliter inter vivos. Si 
quid autem de iusto precio huius vendicionis de est aut in antea 
amplius nominato precio aluerit. Totum quicquid aut quantum sit 
vel fuerit gratis consulte et ex certa sciencia vobis et dicto ves-
tro monasterio damus remitimus et perpetuo penitus relaxamus. 
Renunciantes quantum ad hoc beneficio minoris precii et expres-
se beneficio illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precii 
sucurritur et omni alii iuri scripto et non scripto, tam Canoncio 
quam Civili. Et si forte aliqua persona privata vel extranea in dic-
ta vendicione in tota vel parte aliquid vobis vel vestris abstulerit 
vel amparaverit sive vos vel successores vestros inde in causam 
tranxerit ponamus nos et nostros semper inde statim ante vos et 
vestros nostris propriis missionibus a principio cause vel litis usque 
in finem et teneamur etiam semper inde vobis et vestris de omni 
eviccione et expensis circa eviccionem factis nos omniaque bona 
nostra inde vobis et dicto vestro monasterio pro eviccione perpetui 
obligantes. In super iuro ego dicta Eligsendis per Deum super eius 
sancta quatuor evangelia predicta hec omnia semper attendere et 
servare et non contravenire nec facere venire racione sponsalicii 
mei et dotis vel alia racione. Renuncians etiam quantum ad hec 
certificato beneficio senatus consulti Velleyani et iuri ipotecarum 
et omni alii iuri et racioni per me in hoc facientibus.

Quod est factum IIII idus iunii, anno Domini Mº CCº Lº 
nono.

Sig+num Ademari de Rieria predicti, sig+num Eligsendis, 
uxoris eius, iurate, qui hoc facimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Elias de Plano, Arnaldus de Serra, Ra-
ymundus de Seradel et Bernardus de Garriga.
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Sig+num Petri de Alibergo, scriptoris iurati qui hoc scribi 
fecit et clausit mandato Petri de Ayreis, publici vicensis notarii 
cum diccionibus emendatis in VIª et XXIIIª liniis ubi dicitur et 
erunt, signum, die et anno quo supra.

820

1259, juny, 10
Debitori. Ramon, prior de Casserres, i tot el convent deuen a Ademar 

de Riera 200 sous vigatans de quatern per raó de la venda del mas 
Olivera. S’institueixen pagadors de 100 sous del deute a Caravida, 
jueu, i es comprometen a tornar els 100 sous restants la propera 
festa de Santa Maria d’agost. S’estableixen fiadors.

 A  ABEV. ACF-8, f. 63v.

Frater Raimundus prior Castriserris et conventus eiusdem 
debemus tibi Ademario de Rieria CC solidos monete curribilis 
Vicensis de quaterno racione pretiis venditionis quam nobis facis 
de manso de Olivera. Et renunciando <et cetera>. Termino: de C 
solidis in presenti \de quibus C solidis instituo me pro te debitorem 
in LXX solidis Caravida iudeo et promito tibi reddere instrumen-
tum debiti quod tu debes dicto iudeo sine aliqua tua missione/ et 
de C solidis in festo beate Marie augusti proxime. Fideiussores et 
principales paccatores Eliam de Plano, Raimundum de Seradel et 
Arnaldus de Serra, quemque pro toto, quos possis <et cetera>. 

Testes: superiores.

821

1259, juny, 13
Venda. Ramon, prior de Casserres, i tot el convent venen a Bernat de 

Pla, canonge de Vic, al seu germà Elies de Pla, a Berenguer de 
Casserres, a Berenguer de Pla i a Joan de Tanyà, clergue, les parts 
d’esplets, censos, rèdits i altres dominis i drets que reben des de la 
propera festa de Sant Joan durant un any al comtat d’Osona, per 
1.500 sous barcelonesos de tern.

 A  ABEV. ACF-8, f. 65r.
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Frater Raimundus, prior Castriserrensis et totus conventus 
eiusdem vendimus vobis Bernardo de Plano, Vicensi canonico, et 
Elie de Plano fratri vestro \et Berengario de Castriserris et Beren-
gario de Plano et Iohannes de Tayano clerico/ et cui velitis, pro 
mille CCCCC solidis monete curribilis Barchinone de terno quos 
nos a vobis concedimus recepisse, renunciando exceptioni peccunie 
non numerate, omnes \partes expletorum, census/, redditus, exitus 
et omni aalia eximenta, dominia et iura que nos a festo Sancti 
Iohannis iunii proxime venturo usque ad unum annum \primum 
venturum et/ completum in eodem festo habere et accipere debe-
mus ubique in toto comitatu Ausone \racione monasterii nostri/ 
preter aventuras \sive eschautas/ quas nobis retinemus et preter 
propriam laboracionem \nostram/ et molendina de Spluga et pre-
ter mansos et redditus de Berti et preter Albergias clericorum \et 
baiulias/ nostrorum et preter tovayes et formatjades censuales et 
preter milium quod est assignatum elemosine paschali et preter 
illos denarios censuales quos Arnaldus de Capraria facet nobis pro 
aniversario in festo Sanci Nicholay. Item vendimus \[...]/ vobis et cui 
velitis omnes redditus, census, exitus, partes expletorum et quicquid 
aliud nos recipimus et recipere debemus ubique infra predictum 
tempus in Bas \preter aventuras/. Et si hec vendicio et cetera. Et 
sic promitimus et cetera. Et si pro his <et cetera> fideiussores 
Raimundum de Serradel, Johannem de Balaguer, Bernardum de 
Angulo, Petrum de Guardia et Arnaldum de Fonte Sereno,1 quemque 
pro toto, quos possis <et cetera>. Testes: Bernardus de Garriga, 
clericus, Petrus de Passarela et Berengarius Caramela.